
Ingrid Nagyová 

Pedagogická fakulta 
Katedra informačních a komunikačních technologií 

Abstrakt 

     Předmět Vzdělávací technologie – aplikace je určen studentům studijního oboru Informační technologie ve vzdělávání. Studenti zde aplikují 
předchozí znalosti práce s jednotlivými vzdělávacími technologiemi (prezentace, flash animace, zvuk, video apod.) a učí se vytvářet elektronické 
výukové materiály. Příspěvek shrnuje několikaleté zkušenosti z výuky tohoto předmětu, jehož smyslem je praktická realizace internetem 
podporované výuky a návrh a tvorba výukových webových stránek. 

Závěr 

     Výukové webové stránky jsou první zkušeností studentů s tvorbou a praktickou realizací podobného projektu. V hodnocení úkolů je kladen důraz 

na technickou a logickou úroveň zpracování úkolů a jejich celkovou grafickou úpravu. Pedagogická úroveň prací je posuzována z pohledu dodržení 

stanovených didaktických zásad a pravidel pro tvorbu jednotlivých materiálů. Na závěr kurzu studenti představí svou práci před publikem spolužáků. 

     Zkušenosti ukazují na důležitost předmětu a vhodnost jeho obsahu. Studenti při přípravě studijních materiálů pro výukové webové stránky 
poznávají, co je baví a zajímá, čemu by se rádi věnovali. Zájem vzbuzený prací na výukových webových stránkách může být vhodnou motivací a 
podnětem k následnému výběru tématu bakalářské práce. 

 

 

Výběr vzdělávací oblasti 
 

 informatika a ICT 
 jiná oblast (biologie, zeměpis apod.) 

 pro výuku na ZŠ nebo SŠ 

Z informatiky 

 Práce se zvukem 
Převod čísel do dvojkové soustavy 
Tvorba jednoduché animace 

 Tvorba plakátu 
 Vkládání a nastavení textového efektu 

Mimo informatiku 

 Hymny evropských zemí 
Tvorba chemických vzorců 
Anglická gramatika 
 Obojživelníci 
 a jiné 

Návrh a příprava webových stránek 
 

 mapa stránek 
 grafická podoba, obrázky 
 publikování stránek 

Motivační fáze 

 ukázky z praxe  
hry 

animace 
 doplňovačky 

Skládání pohybu animované postavičky 

Expoziční fáze 

Programové učení 

Vysvětlení a definici základních pojmů: 
pojem je vysvětlen;  

 pojem je zpevněn odpovědí na 
vhodně položenou otázku. 

Zachytávání obrazu 

Názorně vysvětluje jevy: 
ve formě návodu na práci s počítačem; 

ve formě sumarizace znalostí z 
internetu. 

Příklad interaktivní zpětné vazby 
pomocí křížovky 

Fixační fáze 

 interaktivní cvičení 
pro interaktivní tabuli 

Diagnostická fáze 

 autotesty 

v HotPotatoes 
 korespondenční úkoly 


